

Poznań, dnia 03.07.2025 r.

Zakład Robót Komunikacyjnych – DOM w Poznaniu Sp. z o.o., prowadzący postępowania zakupowe na kompleksową przebudowę i budowę peronów w ramach zadania pn.: „**Prace na linii kolejowej nr 355 Ostrów Wielkopolski – Grabowno Wielkie**” przekazuje poniżej pytania wniesione przez Podwykonawców wraz z odpowiedziami i zamieszcza je na stronie internetowej Spółki:

Pytanie 1 - dotyczy zakresu prac.

Czy w tabeli RCO na poszczególnych lokalizacjach należy wycenić poniższą tabelę? Czy jest to wykaz materiałów dostarczanych przez Zamawiającego?

☐ **MATERIAŁY**

Zamawiający				
1	Elementy konstrukcyjne peronów / płyt, L, płytki chodnikowe, ścieżki prowadzące, płytki - pola uwagi, krawężniki, oporniki, schody, ścianki oporowe/	kpl.	1,00	0,00 zł
2	materiał zasypowy do budowy korpusu peronu i dojść dla pieszych	kpl.	1,00	0,00 zł
3	betony konstrukcyjne /na ławy pod L, chudy beton pod płyty i chodniki	kpl.	1,00	0,00 zł
4	Materiały odwodnieniowe	kpl.	1,00	0,00 zł
5	materiały do budowy kanalizacji teletechnicznych	kpl.	1,00	0,00 zł

Pytanie 2 - dotyczy Pawłów Wielkopolski.

W pozycjach nr 1 i 2 WYKONAWCA brakuje jednostki i ilości – prosimy o uzupełnienie.

MATERIAŁY

Zamawiający				
1	Elementy konstrukcyjne peronów / płyt, L, płytki chodnikowe, ścieżki prowadzące, płytki - pola uwagi, krawężniki, oporniki, schody, ścianki oporowe/	kpl.	1,00	0,00 zł
2	materiał zasypowy do budowy korpusu peronu i dojść dla pieszych	kpl.	1,00	0,00 zł
3	betony konstrukcyjne /na ławy pod L, chudy beton pod płyty i chodniki	kpl.	1,00	0,00 zł
4	Materiały odwodnieniowe	kpl.	1,00	0,00 zł
5	materiały do budowy kanalizacji teletechnicznych	kpl.	1,00	0,00 zł
Wykonawca				
1	Wyładunki materiałów dostarczanych na budowę - do budowy peronów			
2	podsyпки piaskowo cementowe,			
3	Elementy małej architektury i materiały niezbędne do ich montażu	kpl.	1,00	0,00 zł
4	masa bitumiczna, papa izolacyjna	kpl.	1,00	0,00 zł
5	humus do wykonania skarpy	kpl.	1,00	0,00 zł
6	nasiona traw odpornych na suszę	kpl.	1,00	0,00 zł

Pytanie 3 - dotyczy zakresu prac

Czy wartość prac do oferty stanowi tabela „Rozbiórka i budowa perony” czy należy też wypełnić tabelę Materiały – Wykonawca i ująć w wartości oferty?

Odpowiedź:

Tabela materiały stanowi część informacyjną, nie należy wyceniać tego zakresu. Koszt materiałów zapewnianych przez Podwykonawcę należy uwzględnić w odpowiednich pozycjach RCO.

Na stronie internetowej Spółki umieszczono poprawiony załącznik nr 1 RCO.

Pytanie 4 – dotyczy zakresu prac.

Proszę o uzupełnienie dokumentacji o rysunki kanalizacji teletechnicznej – ilość studni i rur osłonowych.

Odpowiedź:

Wykonawca załącza do postępowania dokumentację teletechniczną.

Plik umieszczony również na stronie internetowej Spółki.

Pytanie 5 – dotyczy Pawłów Wielkopolski; Garki.

Proszę o określenie zakresu prac odwodnieniowych – w dokumentacji brak.

9	Wykonanie robót odwodnieniowych w peronie	kpl.	1,00		0,00 zł
---	---	------	------	--	---------

Odpowiedź:

Na stronie internetowej Spółki umieszczono poprawiony załącznik nr 1 RCO.

Pytanie 6 – dotyczy zakresu prac

Czy w ramach zadania budowy peronów należy także wycenić usunięcie wskazanych w dokumentacji kolizji z infrastrukturą teletechniczną i telekomunikacyjną?

Jeśli tak – prosimy o przekazanie dokumentacji usunięcia kolizji i w jakiej pozycji RCO ująć?

Odpowiedź:

Nie. Usuwanie kolizji kablowych obejmuje odrębne postępowanie.

Pytanie 7 – dotyczy treści SWZ

W SWZ (pkt.3) wskazano jako przewidywany termin wykonania robót dzień 30.09.2025 r. Jednocześnie, w toku konsultacji z osobą wyznaczoną do kontaktu – Panią Alicją Bidzińską – uzyskałem informację, iż realizacja jednego z peronów wymaga uzyskania pozwolenia, co potencjalnie może wpłynąć na wydłużenie terminu wykonania przedmiotu zamówienia. W związku z tym uprzejmie proszę o doprecyzowanie, czy okoliczność ta będzie skutkować przedłużeniem terminu realizacji, tak aby mieć pełen obraz harmonogramu.

Odpowiedź:

Wykonawca informuję, że zmianie ulegają zapisy w pkt. 3 SWZ w następujący sposób:

„3. Przewidywany okres wykonania robót stanowiących przedmiot Zamówienia dla każdej z części

niezwłocznie po podpisaniu Umowy do 06.12.2025 r.

Terminy pośrednie dla każdej z części:

1. Dla peronów nr 1:
 - 30.09.2025 – wykonanie konstrukcji peronów – łącznie z ułożeniem płyt
 - 15.11.2025 – wykonanie montażu małej architektury
 - 30.11.2025 – przekazanie dokumentacji odbiorowej – zgodnie z zakresem prowadzonych prac
 - 06.12.2025 – przygotowanie peronu do eksploatacji przez podróżnych – prace porządkowe itp.
2. Dla peronów nr 2:
 - 30.09.2025 – wykonanie rozbiórki istniejących peronów nr 2
 - 06.12.2025 – zakończenie budowy, przygotowanie do ruchu pasażerskiego (pod warunkiem uzyskania Pozwolenia na budowę)."

Pytanie 8 – dotyczy treści SWZ

W pkt. 6 SWZ wprowadzono całkowity zakaz dalszego podwykonawstwa. Mając na uwadze konieczność zapewnienia wykonania zadań specjalistycznych przez wyspecjalizowane podmioty (m.in. geodeci, geolodzy, mała architektura), wnoszę o zmianę tego zapisu w sposób umożliwiający dalsze podwykonawstwo.

Odpowiedź:

Wykonawca informuję, że zmianie ulega zapis w pkt. 6 SWZ w następujący sposób:

„Wykonawca dopuszcza możliwość dalszego Podwykonawstwa tylko w zakresie geodety, geologa i małej architektury.”

Pytanie 9 – dotyczy treści SWZ

W pkt. 7.2 podpunkt 1) SWZ określono wymóg posiadania polisy OC z sumą ubezpieczenia nie mniejszą niż 1 500 000 zł. Obecnie posiadana przez nas polisa obejmuje sumę gwarancyjną w wysokości 500 000 zł. Mając na względzie adekwatność zabezpieczenia do zakresu robót i skalę kontraktu, uprzejmie proszę o obniżenie wymaganego progu sumy gwarancyjnej ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej do 500 000 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający informuję, że zmianie ulegną zapisy w pkt. 7.2 podpunkt 1 SWZ w następujący sposób:

„7.2. Wykonawca ustala następujące szczegółowe warunki udziału w postępowaniu dla każdej z części zamówienia:

- 1) W zakresie posiadanej sytuacji ekonomicznej lub finansowej Wykonawca uzna warunek za spełniony, jeżeli Podwykonawca wykaże, że jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę ubezpieczenia nie mniejszą niż 500 000,00 PLN.”

Pytanie 10 – dotyczy treści SWZ

Zwracam się z prośbą o usunięcie zapisu, zgodnie z którym Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami w przypadku, gdy Podwykonawca, którego oferta została wybrana, nie wniósł wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Usunięcie tego zapisu byłoby konsekwencją zaproponowanej zmiany w Umowie.

Odpowiedź:

Zgodnie z § 19 Regulaminu udzielania zamówień przez Spółkę Zakład Robót Komunikacyjnych - DOM w Poznaniu sp. z o.o. z dnia 10.06.2024 r. – Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z

odsetkami jeżeli Wykonawca, którego oferta została wybrana nie wniósł wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy zakupowej.

Zgodnie z § 11 Umowy, Podwykonawca przed podpisaniem Umowy zobowiązany jest wnieść zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 10% Wynagrodzenia brutto w formie gwarancji bankowej, ubezpieczeniowej lub pieniądzu. Dopiero po dopełnieniu tej czynności wadium zostanie niezwłocznie zwrócone Podwykonawcy.

Z poważaniem

NACZELNIK DZIAŁU
Realizacji i Nadzoru nad Robotami
Agnieszka Fedrycz

